
1 

 USNESENÍ 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
 

 z 57. schůze konané dne 16. 4. 2014 
  

anonymizované 
 

Rada města Železný Brod po projednání 

 

155/14rm schvaluje doplněný program dnešní schůze rady města  
 

156/14rm schvaluje poskytnutí mimořádné odměny za úspěšné plnění mimořádných 

nebo zvlášť významných pracovních úkolů v I. čtvrtletí 2014  

- ředitelka Městského muzea Mgr. Petra Hejralová  

- ředitel Bytového podniku města Železného Brodu Miloš Havlík  

- - jednatel Technických služeb města Železný Brod Ivo Havlíček  

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu  

 

157/14rm schvaluje Partnerskou smlouvu o zajištění realizačních náležitostí dotačního 

projektu „Žadatelé bez občanky? Leader bez hranic“ s MAS Achát z.s. 

Turnovsko, Jenišovice 67, 468 33 Jenišovice, IČ: 270 11 721, do kterého jsou 

zapojeny ZŠ Železný Brod Pelechovská, ZUŠ Železný Brod, DDM Mozaika 

Železný Brod 

Zajistí: paní Božena Měchurová, referent finančního odboru  

 

158/14rm schvaluje smlouvu č. OS201420000346 se společností EKO-KOM, a.s., Na 

Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 251 34 701, která nahrazuje smlouvu 

č. 10/2000/419 ze dne 14.7.2000 

Zajistí: pan Miloš Pala, vedoucí odboru životního prostředí  

 

159/14rm schvaluje Uznání dluhu a dohodu o splátkách mezi Městem Železný Brod a 

paní B. H., místem podnikání Železný Brod, jejímž předmětem je uznání 

dluhu ve výši 15.000,- Kč, který vznikl nezaplacením nájemného 

z nebytových prostor a dohoda o úhradě dluhu v pravidelných měsíčních 

splátkách 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

160/14rm schvaluje záměr užívání prostor Městského divadla Železný Brod  

Zajistí: paní Bc. Iva Chaloupková, vedoucí Informačního a kulturního střediska 

 

161/14rm 1) bere na vědomí stanovisko odboru územního plánování a regionálního 

rozvoje k petici petičního výboru v místní části Dvírka, kterou se vyzývá 

město k řešení problému přístupu pěších do lokality Dvírka a podporuje 



2 

řešení problému  

2) ukládá odboru ÚPaRR vyvolat jednání mezi Městem Železný Brod, 

Ředitelstvím silnic a dálnic a petanty a hledat vhodné a ekonomicky 

adekvátní řešení 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

162/14rm 1) schvaluje zadání demolice objektu bývalé školní družiny Obránců míru 

č.p.  742 na pozemku p.č. 1353/2 k.ú. Železný Brod Technickým službám 

města Železný Brod s.r.o., IČ : 272 60 887 
  

2) schvaluje smlouvu o dílo s Technickými službami města Železný Brod 

s.r.o. na demolici objektu školní družiny v ceně 278.000,- Kč bez DPH  

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

163/14rm bere na vědomí zprávu z jednání komise pro vzhled města dne 7.4.2014 

  

164/14rm bere na vědomí zápisy z úředních dnů městského architekta na Městském 

úřadě Železný Brod dne 24.2.2014 a 3.3.2014 

  

165/14rm ukládá vedoucímu KC Kino zveřejnit statistiku návštěvnosti za loňský rok a 

průběžně každý měsíc  

Zajistí: pan Mgr. David Pešek, vedoucí KC Kino  

 

166/14rm bere na vědomí zprávu z jednání kulturní komise dne 9.4.2014 

  

167/14rm bere na vědomí zprávu z jednání komise pro sport dne 7. - 10.4.2014 

  

168/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 9.000,- Kč TJ Klubu Kanoistiky, 

Železný Brod, IČ: 646 69 114, na Veřejný závod ve vodním slalomu, vložený 

závod Českého poháru předžáků a vložený závod pro příchozí bez rozdílu 

kategorie a typu lodi, které se uskuteční 19. – 20. 7. 2014 na slalomové trati 

Paraplíčko, Železný Brod; příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro 

sport  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

169/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10.000,- Kč TJ Klubu Kanoistiky, 

Železný Brod, IČ: 646 69 114, na pořízení startovních čísel s tím, že budou 

k dispozici i jiným oddílům; příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro 

sport 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

170/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 3.050,- Kč Svazu branně technických 

sportů ČR, Základní organizace Železný Brod, IČ: 602 52 651, na zakoupení 

20 kusů dresů s podmínkou, že dresy budou v modrobílé barvě s nápisem 

Železný Brod; příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro sport 



3 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

171/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 7.000,- Kč Svazu branně technických 

sportů ČR, Základní organizace Železný Brod, IČ: 602 52 651, na činnost 

mládeže; příspěvek bude poskytnut z fondu komise pro sport 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

172/14rm schvaluje financování akce WITCHFEST 2.0, která proběhne dne 26.4.2014 v 

sokolovně v Jirkově, ve výši 3.000,- Kč; částka bude poskytnuta z fondu 

kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

173/14rm schvaluje financování koncertu Crossover Sickfest vol. 8, který se 

uskutečnil dne 12.4.2014 v RC Rokle, Bzí u Železného Brodu, ve výši 

23.000,- Kč; částka bude poskytnuta z fondu kulturní komise 
 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

174/14rm schvaluje financování dvoudenního festivalu FAKING HARD MUSIC FEST, 

který se uskuteční ve dnech 13. – 14.6.2014 v rámci Železnobrodského 

jarmarku, ve výši 10.000,- Kč; částka bude poskytnuta z fondu kulturní 

komise  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

175/14rm schvaluje poskytnutí financování besedy Vzpomínka na prof. Ing. Rudolfa 

Janíčka, která proběhla 9.4.2014 v aule SUPŠS Železný Brod, ve výši 1.000,- 

Kč; částka bude poskytnuta z fondu kulturní komise  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

176/14rm schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 20.000,- Kč Divadelnímu souboru 

Tyl Železný Brod, o.s., náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, 

IČ: 228 58 661, na činnost pro rok 2014; příspěvek bude poskytnut z fondu 

kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

177/14rm schvaluje financování činnosti Studia Hamlet Železný Brod pro rok 2014 ve 

výši 20.000,- Kč; částka bude poskytnuta z fondu kulturní komise 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru  

 

178/14rm odkládá žádost pana K. V., Železný Brod, do doby uhrazení dlužného 

nájemného 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

179/14rm odkládá pronájem nebytových prostor o výměře 49 m2 v objektu č.p. 590 

v ul. Husova, Železný Brod  



4 

Zajistí: pan Miloš Havlík, ředitel Bytového podniku města Železného Brodu  

 

180/14rm souhlasí s přihlášením pana F. M., k trvalému pobytu na adresu Vaněčkova, 

Železný Brod 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

181/14rm schvaluje užívání bytu ve Bzí čp. 148, 468 22 Železný Brod panem J. K., po 

dobu pobytu řádného nájemce bytu pana T. J. v zahraničí v době od 1.5.2014 

do 30.4.2015 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

182/14rm schvaluje prodloužení nájemní smlouvy s paní E. M., Vaněčkova 408, 

Železný Brod a souhlasí se stávající výší nájmu  

 paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

183/14rm souhlasí s udělením výjimky panu M. H. , trvale bytem Držkov ze Směrnice 

pronajímání obecních bytů dle čl.12, bod 4 písm. b)  a souhlasí s jeho 

přihlášením do výběrového řízení o byt v Železném Brodě obálkovou 

metodou 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí  

 

184/14rm 1) bere na vědomí skutečnost, že smlouva o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání ze dne 13. února 2014 uzavřené mezi městem Železný Brod a 

obchodní společností ABUNDANTA BLESS s.r.o., IČ: 289 49 706, se sídlem 

Praha, Praha 9 – Dolní Měcholupy, V osikách 521/22, PSČ 109 00, nenabyla 

účinnosti a po marném uplynutí náhradní lhůty pro odkoupení pohledávky 

na základě Smlouvy o postoupení pohledávky uzavřené dne 13.2.2014 

vznikne trvalá překážka v tom, aby ji nabyla a pro tento případ: 
 

2) schvaluje vyklizení prostoru sloužícího podnikání určeného k pronajmutí 

podle smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání ze dne 13. února 2014 

uzavřené se společností ABUNDANTA BLESS s.r.o.; 
 

3) pověřuje starostu města Železného Brodu, André Jakubičku, k učinění 

kroků směřujících k vyklizení prostoru sloužícího podnikání, a to včetně 

podání příslušné žaloby a návrhu na výkon takového rozhodnutí; 
 

4) schvaluje zveřejnění záměru pronájmu prostor sloužících k podnikání na 

části pozemku parc. č. 769/1 v k.ú. a obci Železný Brod s částí stavby č.p. 357 

ul. Masarykova 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu 

 

185/14rm schvaluje příkazní smlouvu pro inženýrskou činnost ve výstavbě na výkon 

funkce cenového konzultanta investora při realizaci stavby Terminál Železný 

Brod - 1. etapa s Ing. Janem Hájkem, Vranové č.p. 268, 468 22 Malá Skála, 

IČ: 017 22 425 za cenu 532,- Kč/hod. (bez DPH) 



5 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

186/14rm  schvaluje smlouvu o dílo č. 15/2014 na funkci koordinátora bezpečnosti 

práce na stavbu „Rekonstrukce pavilonu MVD2 Základní škola 

Pelechovská“ se společností S.E.Q. spol.s r.o., Pampelišková 513, 541 02 

Trutnov 4, IČ: 275 23 250 za cenu 19.500,- Kč (bez DPH) 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

187/14rm schvaluje doporučit zastupitelstvu města schválit žádost o poskytnutí 

půjčky z fondu Naše fasáda žadateli – panu A. D., na opravu střechy 

rodinného domu - Svahová 687, Železný Brod ve výši 150.000,- Kč 

Zajistí: pan Ing. Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje  

 

 

 

 

 

 
.......................................................... 

A n d r é  J a k u b i č k a  

starosta 

.......................................................... 

I n g .  M i l o s l a v  L o u m a  

místostarosta 
 


